
č. j.  Si 54/2020-4   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 54/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  24. 3. 2020   

 

 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 19. 3. 2020 prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb České pošty, s. p. Vaši žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), jejímž předmětem je sdělení 1) kolik soudců KS dělá v Plzni trestní věci v I. stupni, 2) kolik 
trestních věcí je tč. vazebních, 3) vyjmenujte předsedy senátů a zbylé členy k předsedům, 4) kolik tč. má trestních 
věcí JUDr. Wipplinger v I. stupni, 5) kolik má JUDr. Wipplinger tr. věcí odvolávacích, 6) doplňte postup KS 
Plzeň - jak se postupuje, když na KS přijde spis s návrhem na odvolání či stížností proti soudům I. stupně - 
okres, město, 7) doplňte, ze kterých obvodů se lze na KS Plzeň odvolat, či podat stížnost proti soudu I. stupně, 8) 
zároveň doplňte vyhlášku či zákon, pod kterým je uvedeno, že 5 odvolání po sobě řeš í na KS stále stejný předseda 
senátu, tedy podle které normy KS postupuje od 1. 1. 2019 . 

K bodům č. 1) a 3) Vaší žádosti Vám v souladu s § 6 odst. 1 InfZ, podle kterého pokud žádost o 
poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však 
do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné 
informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází,  sděluji, že požadované 
informace lze získat z Rozvrhu práce Krajského soudu v Plzni na rok 2020. Tento dokument je 
zveřejněn na internetových stránkách Krajského soudu v  Plzni v sekci Rozvrh práce/2020. 

Tímto považuji Vaši žádost, pokud jde o body č. 1) a č. 3), odkazem na již zveřejněnou informaci 
za vyřízenou. 

Ke zbývajícím bodům Vaší žádosti sděluji následující:  

ad 2) 

Pokud jde o počet vazebních věcí, povinný subjekt nemá tuto informaci k dispozici a nelze ji  
získat jinak než mechanickým prohlížením každé spisové značky v  trestních rejstřících.  

Pro Vaši informaci a názornost uvádím, že z elektronické databáze soudu bylo zjištěno, a to 
pouze za období posledních tří let, že za rok 2020 napadlo na trestním úseku v rejstříku T 17 
věcí, v rejstříku To 488 věcí a v rejstříku Nt 64 věcí, za rok 2019 napadlo v rejstříku T 87 věcí, 
v rejstříku To 2 168 věcí a v rejstříku Nt 360 věcí a za rok 2018 napadlo v rejstříku T 64 věcí, 
v rejstříku To 2 280 věcí a v rejstříku Nt 309 věcí.  

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 54/2020 
 

 

V případě, že byste na poskytnutí této informace trval,  jednalo by se v souladu s § 17 InfZ 
o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a v této souvislosti by Vám byly účtovány náklady 
stanovené podle Sazebníku úhrad, přijatého Opatřením předsedy Krajského soudu v  Plzni ze dne 
28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na 
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-
zakona-c-106-1999-sb-), vydaným v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 
2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, 200 Kč za každou započatou hodinu vyhledávání jedním 
pracovníkem. Na vyhledání požadované informace v 1 spise připadá a je obvykle účtována 1 
minuta práce 1 pracovníka. 

ad 4) 

JUDr. Wipplinger nemá v prvním stupni žádnou trestní věc, soudí jen na odvolacím úseku.  

ad 5) 

Počet se mění každý den dle věcí napadlých a vyřízených. Podle posledních výkazů k  28. 2. 2020 
vyřizoval senát 9 To, kterému JUDr. Wipplinger předsedá, celkem 28 věcí, z toho bylo 19 
odvolání a 9 stížností. 

ad 6) 

Postupuje se dle rozvrhu práce. Věci se přidělují kolovacím systémem do jednotlivých senátů tak, 
jak jsou číselně seřazeny za sebou, v případě opakovaného nápadu opravného prostředku téhož 
obviněného se jedná o tzv. osobní věc. Pokud jde o přidělování tzv. osobních věcí opakovaně do 
téhož senátu, tato problematika je upravena Rozvrhem práce Krajského soudu v  Plzni pro rok 
2020 – poslední odstavec na straně 12. 

ad 7) 

Existuje 10 okresních soudů, 7 z Plzeňského kraje a 3 z Karlovarského kraje 

ad 8) 

Odkazuji na dopis odeslaný pod sp. zn. Spr 392/2020, kde Vám již bylo sdělováno, že 
přidělování věcí osobních řeší Rozvrh práce Krajského soudu v  Plzni pro rok 2020.   

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 


